
Wijziging Leidraad invordering waterschapsbelastingen HHNK 2023 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

gelezen het voorstel met registratienummer 23.0881493; 

gelet op de Leidraad Invordering 2008; 

b e s l u i t : 

De Leidraad invordering waterschapsbelastingen HHNK 2023 te wijzigen: 

Artikel I 
Het besluit van 24 januari 2023 met registratienummer 22.1032975 wijzigt als volgt: 

  

A 

In artikel 14.2.14 wordt ‘artikel 46 van de Waarborgwet 2019’ vervangen door ‘artikel 35 van de Waar- 

borgwet 2019’. 

  

B 

In artikel 19.3.2 vervalt de derde alinea. 

  

C 

Artikel 26.1.1 wijzigt als volgt: 

1. De eerste volzin komt te luiden:   ‘De ontvanger verleent ook kwijtschelding van belastingaanslagen 

die al zijn betaald, als aan de volgende voorwaarden is voldaan:’   

2. De laatste volzin komt te luiden:   ‘Als de ontvanger het verzoek toewijst, betaalt hij de belasting- 

schuldige het bedrag terug waarvoor kwijtschelding is verleend.’ 

  

D 

In artikel 26.1.6 vervalt de laatste volzin. 

  

E 

Artikel 28 wijzigt als volgt: 

1. In de opsomming vervallen het derde en het vierde gedachtestreepje. 

2. ‘mogelijk;’ wordt vervangen door ‘mogelijk.’. 

  

F 

In artikel 73.5.1 wordt ‘36’ telkens vervangen door ‘18’. 

  

G 

In artikel 73.5a wordt ‘36’ vervangen door ‘18’. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Waterschapsblad. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 5 september 2023 

van het college van dijkgraaf en hoogheemraden, 

de secretaris 

M.J. Kuipers 

de voorzitter 

ir. R.P.G. Bosma 

Nr. 10984 

WATERSCHAPSBLAD 7 september 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2023 nr. 10984 7 september 2023 1 


